Протокол
собрания избирателей
_______________________________________________________________________
(указание места жительства, работы, службы, учебы)
по выдвижению кандидатур в составы
участковых избирательных комиссий

«____» ______________ 2023 года ___________________________________
(место проведения)

Присутствовали ________ человек. Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается.
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложены кандидатуры ______________________________________.
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________.
(фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования[footnoteRef:1]: [1:  Голосование проводится по каждой из предложенных кандидатур]

«За» _____,
«Против» ______,
«Воздержались» ______.

Решение собрания:
Председателем избрать ________________________________________.
(фамилия, имя, отчество)

Секретарем избрать ___________________________________________.
(фамилия, имя, отчество)
2. Выдвижение кандидатур в составы участковых избирательных комиссий.
Предложены кандидатуры для назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса:
2.1. Участковая избирательная комиссия № ___:
_____________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество кандидатуры; дата рождения)
Результаты голосования[footnoteRef:2]: [2:  Голосование проводится по каждой из предложенных кандидатур]

«За» ___,
«Против» ____,
«Воздержались»___.
2.2. Участковая избирательная комиссия № ___:
…

2.3. Участковая избирательная комиссия № ___:
…
Решения собрания:
1) В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» предложить _______________________________________________________
(наименование территориальной избирательной комиссии)
для назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса указанные выше кандидатуры.
2) Поручить __________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
представить протокол собрания избирателей и необходимые документы в __________________________________________________________________
(наименование территориальной избирательной комиссии)
для назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в срок до «____» _______ 20___ года.

Результаты голосования:
«За» ___,
«Против» ____,
«Воздержались»___.

Председатель собрания ___________________________________________
				     (подпись)		       (фамилия, инициалы, номер телефона)

Секретарь собрания 	____________________________________________
				     (подпись)		       (фамилия, инициалы, номер телефона)

[bookmark: _GoBack]Приложение
к протоколу собрания избирателей
от «____» __________ 2023 года

Список избирателей,
принявших участие в работе собрания
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения (в возрасте
18 лет – дата рождения)
	Адрес места жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры)
	Подпись